



تاریخ
۱۸
بهمن
۱۳۹۹
شنبه

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت تأکید کرد: اجرای نسخه‌نویسی الکترونیک یک الزام قانونی است و باید پیگیری شود. به گزارش ایسنا محمد مهدی ناصحی در جریان سفر به تبریز در جلسه هم‌اندیشی با رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز، انجام نسخه‌نویسی الکترونیک را در بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی یک الزام قانونی عنوان کرد و گفت: این طرح مورد تأکید رئیس‌جمهوری و وزیر

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران:

نسخه‌نویسی الکترونیک یک الزام قانونی است

بهداشت است و تمام مؤسسات دولتی باید به انجام آن پایبند باشند. به گزارش وبدا، ناصحی از اعمال طرح‌های تشویقی، چه در بخش خصوصی و چه دولتی در رابطه با نسخه‌نویسی الکترونیک خبر داد و اظهار کرد: در این راستا به ازای هر نسخه الکترونیک، مبلغ اضافی پرداخت می‌شود، همچنین اولویت پرداخت با نسخ الکترونیک خواهد بود.

معاون درمان ستاد کرونا تهران مطرح کرد:

انتقاد از تجمع مقابل بیمارستان محل بستری افراد مشهور

نگرانی افزایش دستفروشان در آستانه سال نو



معاون درمان ستاد کرونا استان تهران ضمن انتقاد از تجمع مردم در محل بیمارستانی که افراد مشهور بستری می‌شوند، گفت: این موضوع نه تنها به بیمار کمک نمی‌کند بلکه می‌تواند سبب افزایش خرجه انتقال بیماری کرونا شود.

نادر توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه در هر ازدحامی که پروتکل‌های بهداشتی رعایت نشود احتمال و خطر انتقال ویروس کووید ۱۹ وجود دارد، گفت: در مورد جشنواره فجر طبق دستورالعمل باید با یک سوم ظرفیت سینما برگزار شود. این موضوع باید برای شرایط خاص درنظر گرفته شود و اگر شرایط لازم فراهم نشود قطعاً نمی‌توان تضمینی اعلام کرد که اتفاقی از نظر انتقال ویروس نمی‌افتد. در مورد جشنواره‌های فجر مشکل دوم ما این است که در بین سانس فیلم‌ها و یا در سالن سینما افراد از خوراکی و نوشیدنی استفاده می‌کنند که این کار مستلزم کنار زدن ماسک است که می‌تواند خطر انتقال بیماری را افزایش دهد.

وی درباره رعایت پروتکل‌های بهداشتی در نشست‌های خبری فیلم‌های جشنواره فجر، اظهار کرد: تصمیم‌گیری پیرامون برگزاری جشنواره با ستاد استانی نیست و ما بیشتر بر مباحث نظارتی فعال هستیم. زمانی که تعداد افراد در نشست‌ها افزایش یابد ممکن است سبب بروز مشکلاتی شود البته؛ در حال حاضر هنوز هم در ۸۰ درصد موارد محافل خصوصی، شب‌نشینی‌ها و مهمانی‌ها خطرات بیشتری نسبت به جشنواره‌ها دارد.

توکلی ادامه داد: در اماکن اداری و دانشگاهی خوشبختانه این موضوع نهادینه شده است که اکثر جلسات به صورت وینتاری برگزار شود، بنابراین این موضوع بیش از ۹۰ درصد در نشست‌های اینچینی رعایت می‌شود. نگرانی فعلی ما نشست‌های حضوری در فضاهای سر بسته است که افراد برای خوردن و آشامیدن ماسک را کنار می‌زنند، این موضوع در ادامه ساده‌انگاری است که برخی به آن دچار شدند و می‌تواند عاملی

برای گسترش بیماری و بروز موج چهارم بیماری شود.

وی درخصوص وضعیت ورودی بیماران به بیمارستان‌های تهران، اظهار کرد: در حال حاضر وضعیت دچار یک نوسان است که متأسفانه ورودی مراجعه‌کننده سرپایی از هفته گذشته بالای ۲۰۰۰ مورد در روز شده است و میران بستری روزانه به ۳۰۰ نفر رسیده است که زنگ

خطری برای ما است. متأسفانه مشکل دیگر در یک ک یا دو هفته اخیر این است که به شکل نادر شاهد عوارض خاص کرونا در هفته دوم تا ششم بیماری هستیم که این هم یک هشدار جدی برای ما است. درگیری‌های قلبی، درگیری سیستم عصبی و عوارض عفونی ثانویه جزو این عوارض

روزهای سخت بن سلمان با بایدن

یک کارشناس مسائل غرب آسیا، با اشاره به صحبت‌های اخیر جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر این‌که دیگر واشگتن از ائتلاف سعودی در جنگ یمن حمایت نخواهد کرد؟ گفت: اظهارات اخیر جو بایدن حاوی سیگنال‌های خطرناکی است که از سوی کاخ سفید به سمت ریاض ارسال می‌شود مبنی بر این‌که دوران دونالد ترامپ به پایان رسیده، دوران یکه‌تازی عربستان سعودی به اتمام رسیده و محمد بن سلمان روزهای سختی را در پیش رو دارد.

حسن هانی زاده، در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که اظهارنظرهای اخیر جو بایدن در ارتباط با سیاست آمریکا در مورد جنگ یمن و پایان حمایت واشگتن از حامیان جنگ یمن نشان می‌دهد که تغییراتی در رویکرد سیاسی ایالات متحده آمریکا نسبت به عربستان سعودی به وجود آمده است، اظهار کرد: در واقع جو بایدن تأکید دارد که جنگ یمن باید به‌زودی پایان یابد و عربستان سعودی به حملات خود در این منطقه پایان دهد.

وی با بیان این‌که یکی دیگر از موضوعات کلیدی در این عرصه بحث موازنه قدرت در منطقه است، خاطر نشان کرد: دولت جو بایدن بی‌رغبتی خود را برای فروش سلاح به عربستان سعودی و همپیمانان آن در منطقه اعلام کرده و به نوعی براین موضوع تأکید داشته که از سوی آمریکا سلاح بیشتری در اختیار عربستان سعودی قرار نمی‌گیرد و این نشان‌دهنده این است که به تدریج شاهد تغییراتی در رویکرد آمریکا نسبت به عربستان سعودی و محمد بن سلمان خواهیم بود.

این روزنامه‌نگار با بیان این‌که اظهارات اخیر جو بایدن سیگنال‌های خطرناکی است که از سوی کاخ سفید به ریاض ارسال شده است، تصریح کرد: این سیگنال‌ها حاوی این پیام به آل سعود است که دوران دونالد ترامپ به پایان رسیده است، دوران یکه‌تازی عربستان سعودی در این روزنامه‌نگار با بیان این‌که اظهارات اخیر جو بایدن سیگنال‌های خطرناکی است که از سوی کاخ سفید به ریاض ارسال شده است، تصریح کرد: این سیگنال‌ها حاوی این پیام به آل سعود است که دوران دونالد ترامپ به پایان رسیده است، دوران یکه‌تازی عربستان سعودی در

پیشنهاد توثیقای اروپا:

بهره‌مندی ایران از منافع اقتصادی در ازای پایبندی به برجام



رئیس‌جمهور پیشین آمریکا از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸، متحمل شدن تحریم‌های اقتصادی آمریکا و تعلل کشورهای اروپایی در عمل به تعهداتشان در زمینه کاهش تأثیر این تحریم‌ها و عادی‌سازی روابط اقتصادی با ایران، برخی تعهدات داوطلبانه‌اش در توافق هسته‌ای را کاش داد. البته به گفته مقامات ایران، این اقدامات در صورت پایبندی تمامی اعضای توافق به تعهداتشان، بازگشت‌پذیر است.

خبرگزاری رویترز مدعی شد که سه کشور این منابع که نخواستند نامشان فاش شود زمان فرانسه، آلمان و انگلیس پیشنهادهایی مطرح مشخصی برای این گفت‌وگو تعیین نکرده‌اند کرده‌اند که بر اساس آن ایران در ازای پایبندی اما دو منبع مدعی شدند که این گفت‌وگو تا به توافق هسته‌ای، از منافع اقتصادی بهره‌مند کردند که این گفت‌وگو در هفته آینده انجام خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، البته هنوز مشخص نیست که واشگتن بدون وزارت خارجه آمریکا از اظهارنظر درخصوص این که اول ایران به توافق هسته‌ای پایبند شود، دیدار مجازی این چهار وزیر خارجه خودداری راضی به لغو تحریم‌ها می‌شود یا نه.

یک دیپلمات ارشد اروپایی در این باره گفت: وزارت خارجه فرانسه و آلمان و سفارت ما از یک صفحه خالی کار را شروع نمی‌کنیم. انگلیس در واشگتن نیز به درخواست فوری معیارهای سلسله مراتب بازگشت به توافق و برای اظهارنظر پاسخ ندادند.

سپس ایجاد توافقی عمیق‌تر را می‌دانیم. رویترز بیشتر هم گزارش داده بود که چهار برای بهره‌مندی از منافع اقتصادی در پی منبع مطلع به این خبرگزاری اطلاع داده‌اند این مطرح می‌شود که بایدن در وعده‌های که وزیر خارجه آمریکا به‌زودی با هم‌تایان انتخاباتی‌اش گفته بود «در صورت بازگشت را کاش داد. خود در آلمان، انگلیس و فرانسه درخصوص ایران به پایبندی کامل به تعهدات هسته‌ای‌اش» چگونگی احیای توافق هسته‌ای با ایران به آمریکا هم به توافق باز می‌گردد. گفت‌وگو خواهد پرداخت.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

شایعه، نخستین گام در همراهی با کروناست

به طورمعمول، دوستان و همراهان آگاه و ناآگاه کرونا، در نخستین گام به شایعاتی دست می‌زنند و اینک سخن از اعزام زائران به همراهی و همگامی با ویروس مرموز کووید ۱۹ است. به‌دنبال این گونه شایعات، متصدیان و متخصصان امر مجبور به انتشار تکذیبیه می‌شوند و در ادامه حضراتی نیز ظهور می‌کنند که ضمن ادعای در دست داشتن تمام باورها و اعتقادات جامعه، شروع به مقابله با توهمین و ... کرده و به نحوی به محتوای شایعه می‌پردازند که متصدی، مسئول و متخصص تکذیب‌کننده احتمالی را خلع سلاح کند و آنگاه جوّ بسته و منجمد مطلوب خود را به وجود آورند.

این روند، تاکنون چندبار گلوی دانش پزشکی را فشرده و آن را تا سرحد خفگی کشانده است. اینک سخن از اعزام زائران به عتبات به میان آمده و برای یقه‌گیری‌های بعدی و به بن‌بست کشاندن پروتکل‌ها زمینه‌سازی شده است، درحالی‌که بنا بر تجربه‌های تلخی که در یک سال اخیر به دست آورده‌ایم، دست‌اندرکاران امر، دیگر آن جرأت و جسارت پیشین را از دست داده‌اند و یاری مقابله با دوستان و همراهان کرونا را ندارند.

حال پشت این داستان، فعالان اقتصادی و یا سیاسی مخفی شده‌اند و یا ناآگاهان و خرافه‌پرستان، خدا مطلوب خود را به وجود آورند.

القدس العربی:

تل آویو نگران بازگشت آمریکا به برجام

مخاطب تهدیدات اسرائیل برای حمله به ایران، بایدن بود نه تهران

تل آویو نگران بازگشت آمریکا به برجام

مخاطب تهدیدات اسرائیل برای حمله به ایران،

بایدن بود نه تهران

دولت جدید آمریکا اعلام کرده است که قصد بازگشت به توافق هسته‌ای با برخی تعدیله‌ها در آن را دارد و اسرائیل نگران است که توافق جدید، منافعش را به خطر اندازد، از این رو، می‌خواهد مسیر بازگشت به مذاکره را دشوار کند. به گزارش رویداد۲۴، جمال زحالقۀ در القدس العربی نوشت: صحبت‌های آویو کوخاوی در نشست چهاردهم اندیشکده مطالعات امنیت ملی، هیاهوی زیادی به دنبال داشت، چرا که او مستقیماً ایران را تهدید نظامی کرده و در مورد سرانجام بازگشت به توافق هسته‌ای با ایران هشدار داد تا یک چالش جدی را متوجه دولت جدید آمریکا کند.

در ادامه این مطلب آمده است: اظهارات کوخاوی دو نوع واکنش در بین فرماندهان سیاسی اسرائیل به دنبال داحت. عده‌ای، از این اظهارات حمایت کردند، عده‌ای دیگر انتقادات شدیدی را متوجه وی نموده و او را متهم به دخالت در سیاست و اختلاف‌افکنی با هم‌پیمان اول و مهم تل آویو، یعنی واشگتن، کردند.

کوخاوی پیش از این درخواست افزایش بودجه نظامی را رسانی آمادگی ارتش اسرائیل برای انجام اقدام نظامی علیه ایران را داشت و ظاهراً نتایهاو هم موافق این درخواست است. اما به‌طورکلی، چه چیزی رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل را بر آن داشت تا به‌وضوح ایران را تهدید به حمله نظامی کند؟ به نظر می‌رسد کوخاوی هم مثل دیگر روسای ستاد مشترک ارتش اسرائیل بر کوبیدن طبل جنگ با ایران عادت کرده است، اما مسئله مهم‌تر آنکه هدف او فشار بیشتر بر دولت جدید آمریکاست به این امید که بازگشت آمریکایی‌ها به مذاکرات با ایران را کند کند. تهدید کوخاوی نشان می‌دهد سران اسرائیل از امکان اثرگذاری بر موضع آمریکا از طریق کنایات تماس مستقیم ناامید شده‌اند، از این رو تلاش می‌کنند بر سر راه بازگشت به توافق

این روزها، مهم‌ترین حادثه، حرکت به سمت بازگشت به توافق هسته‌ای و پیامدهای آن از جمله صف‌آرایی‌های تازه و تغییرات در یمن، سوریه، عراق و لبنان است. دراین میان، کشورهای عربی نباید احمقانه منتظر له زدن پشت آمریکا و تلاش برای تأثیرگذاری بر آن باشند، جهان عرب، اسرائیل نیست و می‌تواند کاتالهای گفتگوی جدی را با ایران بگشاید و با آن وارد توافق شود، توافق بر سر اموری که به نفع دو طرف باشد، بهتر است از اینکه کشورهای عربی به دنبال گدایی موافقت ایالات متحده با مشارکت در عملیات مذاکره تحت نظارت آمریکایی باشند.

اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۰۰۹
سال
بیست‌وششم

از هر دری کلامی

معاون بهداشت وزیر بهداشت:

موافقت وزارت بهداشت با اعزام زائران به عتبات صحت ندارد



معاون بهداشت وزیر بهداشت خبر موافقت وزارت بهداشت با اعزام محدود زائران به عتبات عالیات را تکذیب کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا ریسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت در گفتگو با وبدا ضمن تکذیب خبر موافقت وزارت بهداشت با اعزام محدود زائران به عتبات عالیات، گفت: این موضوع صحت ندارد و چنین مجوزی در شرایط حاضر و تا اطلاع ثانوی نه از سوی وزیر بهداشت و نه وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا صادر نشده است و خبر منتشر شده درست نیست.

وی افزود: این موضوع در کمیته

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

منتظر موج چهارم کرونا باشیم، اگر رعایت نکنیم

سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد که مطمئناً فاصله گرفتن از رعایت توصیه‌های بهداشتی و بروز رفتارهای اجتماعی خطرآفرین مقدمه شروع موج جدید بیماری در کشور خواهد بود.

به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری، گفت: متأسفانه موارد بستری روزانه در برخی استان‌های کشور روند افزایشی پیدا کرده است که در صورت عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی و حضور در تجمعات باید منتظر خیز سراسری چهارم در کشور باشیم.

مجری مطالعات بالینی واکسن کووایران برکت

خبر دا؛

آغاز مرحله دوم مطالعات بالینی

واکسن ایرانی کرونا تا نیمه اسفند



مجری مرحله کارآزمایی بالینی نخستین واکسن کرونای تولیدی ستاد اجرایی فرمان امام از پایان مرحله اول تست انسانی واکسن کوو ایران برکت تا نیمه اسفند ۹۹ خبر داد. به گزارش ایسنا حامد حسینی درخصوص آخرین وضعیت از تست انسانی این واکسن گفت: تا روز گذشته ۵۰ نفر از داوطلبان، دوز اول واکسن کوو ایران برکت را دریافت کرده‌اند و از این تعداد ۲۱ نفر دوز دوم را هم دریافت کرده‌اند.

وی افزود: تا اوایل هفته آینده همه نفرات باقی‌مانده وارد این مرحله از تست انسانی واکسن خواهند شد و مطالعه بالینی روی آنان آغاز می‌شود.

مدیر مرکز کارآزمایی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران اثربخشی واکسن خواهیم شد.

تهران